474/478 Quamvis – anime] THOM. AQ., *Summa theol.* 3, q. 76, a. 2
(p. 457^a); *cfr.* IAC., *Pius Iesus* (p. 86); *cfr.* HUS, *Sang. Christ.* (f. 42v) ||
485/486 Qui – Dei] Ioh. 3, 18 || 487/492 Credere – celorum] PS.
CHRYSOST., *In Matth.* 19 (col. 742)

467 ad] et E; ad hoc] et hoc patet W; hoc] hoc quod L ||
468 multos] per multos J; alios] *om.* M || 469 supra – principio] in
principio supra B; in¹ – positos] positos in principio D; infra] in fine
M || 470 Sed] Sed in hoc E; quod] *om.* CJ || 473 parte] in parte J
LXXXVI] LXXXVI VD, LXX CJ, 75 B; articulo] capitulo VD; II] II^o sic
dicit C, II^o sic J || 474 Christus sit] sit Christus W || 475 hoc] in hoc
V || 476 exhibeatur] exhibetur G, exhibebatur O || 477 exhibetur]
exhibetur C || 479 consuetudinum] consuetudinem W; dicimus]
adicimus F || 481 famosus doctor] doctor famosus E ||
482 Dicendum] *om.* B; Iesus Christus] Christus Jesus L ||
483/484 Patris – audire] *om.* G || 484 dicit] *om.* J || 486 dicit] *om.*
U || 487 super] supra J; De] De opere BW || 488 Christum] *om.* B

490 quomodo docuit ipse, et qui sic conversatur, quomodo ipse
 mandavit, ille credit Cristo. Qui autem non sic confitetur nec
 conversatur, quomodo ille mandavit, non credit | Cristo nec B 144r
 intrabit in regnum celorum.“ Et famosus doctor Ciprianus
 dicit errorem et condempnat, ut supra. Et famosus doctor
 Augustinus supra dicit: Nichil esse periculosius, si non
 495 militetur, sicut imperator noster iubet. Taceo de Doctore
 gencium, sancto Paulo, qui | sic a Domino accepit et D 181r
 Corintheis tradidit. Per factum enim suum | noluit, sed W 251r
 reprobavit oppositum, scilicet istius, quod Dominus monuit.
 Quia illud nemo mutare audet, ut supra per Augustinum.
 500 Illorum ergo sententias | exequi cupimus, quos iam cum K 211vb
 Cristo regnare credimus.

|Sequitur quarta conclusio.

V 51r

17. Quarta conclusio. Cum huiusmodi consuetudo sit ab
 505 ecclesia introducta et diutissime ex causis rationabilibus
 observata, habenda est pro lege, quam non licet reprobare
 aut sine auctoritate ecclesie pro libito inmutare.

492/493 Ciprianus – condempnat] *cf.* CYPR., *Epist.* 63 (p. 389-417);
vide supra p. 123-124, 134 || **494/495** Nichil – iubet] *cf.* D. 40 c. 7,
 FRIEDBERG I, 146-147 = AUG., *Epist.* 21, 1 (p. 48); *vide etiam supra p.*
133 || **496/497** qui – tradidit] *cf.* I Cor. 11, 23 *seqq.* || **499** illud –
 Augustinum] *vide supra p. 127, 132, 133* || **503/512** Sequitur –
 inmutare] *cf.* HARDT (col. 587-589); MANSI (col. 157-158)